Festa indicere potest Ecclesia, Princeps, & ciuitas: festa indicta ab Ecclesia violare peccatum est: festa autem indicta à magistratu seculari violare, non est peccatum, licet tales pœnam incurrant, quia ad magistratum secularem non pertinet festa instituere, minus præcipere. Quare violatores festi indicti à magistratu seculari, pœnam tantum incurrunt sed violatores festi indicti ab Ecclesia, pœnam & culpam simul incurrunt.

Diebus festis homo nedum à peccatis, sed etiam ab operibus mechanicis, à formatione processuum, à pronuncia

tionem sententiæ iudicialis, à condemnationibus ad pœnam maximè mortis, à iuramentis iudicialibus, abstinendum est, secus facientes peccant: opera tamen spiritualia, vt docere verbo, vel scripto exercere diebus festis, non est prohibitum, quinimò, nec opus corporale necessarium, vt coctio ciborum, & bellum causa defensionis. Opus seruire facere die festo non licet, pro luero consequendo principaliter, sed bene pro damno euitando, & quo ad se, & quo ad proximum.

Diebus festis facere opus seruire ordinatum ad lucrum, est peccatum mortale, nisi vnum ex quatuor his excuset: primò, modicitas rei: secundò, necessitas operis: tertio, pietas cordis, vt si pro Dei honore, vel pauperum suffragio. quartò, utilitas publica, vt ædificatio pontis. Diebus festis ab operibus mechanicis abstinendum est, & quinque potissimum insitendum venit. primò, vacandum est Deo in psalmis, canticis spiritualibus, hymn. secundò orationi. tertio audientia prædicationis. quartò compunctioni, & contritioni peccatorum. quinto, vacandum est audientia sacræ Missæ.

DE DONATIONE.

Donatio est collatio rei licite ex mera liberalitate, seu remunerationis gratia facta, quæ in iure his prohibetur, videlicet: amentibus, furiosis, prodigis, minoribus viginti quinque annis, filijs familias, seruis, religiosis, ac monachis, qui nihil proprij habent, Prælatos regularibus, vxoribus, quæ vltra dotem nihil habent, criminosis, qui crimen capitale commiserunt, & hæreticis, quorum bona ipso iure sunt confiscata, raptoribus, furibus, & debitoribus: isti enim sunt, qui secundum iura, donare prohibentur, propterea nihil alicuius momenti ab eis, tuta conscientia, accipi potest.

Donatio remuneratiua legitime facta, ratione ingratitude, in quinque casibus reuocari potest. primò, si ille, cui facta est donatio, atroces iniurias donatori intulit. secundò, si manus impias in donatorem iniecit. tertio, si graue damnum rebus donatoris intulit. quartò, si attentauit inferri donatori periculum vitæ, quamuis effectus non sit secutus. quinto, si ille, cui facta est donatio, conditionem, appositam non